
Obec Vižina – kontakty: webové stránky obce: www.obecvizina.cz, e-mail: obec.vizina@c-box.cz,  

starostka e-mail: starostka@obecvizina.cz, tel: 725 021 362, datová schránka: tugbjnb 

 

 VIŽINSKÝ  OBČASNÍK 
 

            2/2025 

 DUBEN-ČERVEN 

Vážení spoluobčané, 

polovina roku je pryč, a proto přichází čas na nové informace o dění v naší obci. 

Oprava rybníčku na návsi – po čtyřech letech čekání a příprav jsme se konečně dočkali. Od 

Ministerstva zemědělství jsme obdrželi podmíněný příslib dotace na jeho rekonstrukci ve výši 1921554,-Kč. 

Tato dotace činí 50 % celkových nákladů. Dále máme na tuto akci požádáno o dotaci u Středočeského kraje 

ve výši 1,5 mil. Stanovisko kraje zatím neznáme. Vybrali jsme již i zhotovitele. Opravu provede plzeňská 

firma Stavmonta, která podala nejvýhodnější nabídku. Hodnotícími ukazateli pro nás nebyla jen cena, ale i 

délka záruční doby. Momentálně jsme před podpisem smlouvy o dílo. Před zahájením stavebních prací 

necháme provést dendrologický průzkum vzrostlých stromů na břehu. 

Rekonstrukce kabin na hřišti – poté, co jsme na rekonstrukci kabin nezískali dotaci od Národní 

sportovní agentury, rozhodli jsme se, že rekonstrukci i tak provedeme. Stav objektu již další odklad nesnese. 

I tak jsme ještě zkusili štěstí a požádali o dotaci u Středočeského kraje. A povedlo se. Na rekonstrukci kabin 

na hřišti jsme získali dotaci ve výši 727.963,-Kč. Výběr zhotovitele jsme již uskutečnili. Z oslovených tří 

firem se nám ozvala s nabídkou pouze jedna. Opravu provede pražská firma Viktor Curych. Stavební práce 

začnou v měsíci srpnu. 

Osvětlení víceúčelového hřiště – Do konce měsíce září bude na víceúčelovém hřišti vybudováno 

osvětlení. Prodlouží se tak doba jeho možného využití. Kdo na hřiště pravidelně chodí, ví, že během léta při 

vysokých teplotách je velmi náročné zde sportovat. Proto je vhodnější tuto aktivitu přesunout na pozdější 

čas. Osvětlení bude využíváno i v dalších ročních obdobích, kdy se brzy stmívá, ale klimatické podmínky 

sportování umožňují. 

OX POINT – je samoobslužný chytrý box pro výdej i podání zásilek aktuálně dopravců: Česká pošta, 

Balíkovna, WE-DO (one by allegro), PG Expedis. Probíhá integrace DPD a PPL. Bude umístěn v průběhu 

měsíce července k místnímu obchodu.  V anketě se značná část obyvatel vyslovila pro umístění boxu v naší 

obci, proto věřím, že bude hojně využíván.  

Taxík Maxík – v rámci Mikroregionu Hořovicko jsme se zapojili do projektu Taxík Maxík, což je 

v podstatě Senior taxi. Bude fungovat od ledna 2026 a bude určený seniorům od 70 let pro cesty k lékaři. 

Zatím do Lochovic a Hořovic. Jak to bude fungovat? Senior od nás obdrží kartičku s číslem, která ho bude 

k použití služby opravňovat. Telefonátem na dispečink si objedná vůz, který ho k lékaři doveze. Po 

odbavení u lékaře znovu zavolá na dispečink a ten mu vůz k odvozu zpět domů pošle na domluvené místo. 

Jedna jízda ho vyjde na 30,-Kč. Takže jízda tam a zpět 60,-Kč. Pokud senior pojede s doprovodem (řidič 

nepomáhá s chůzí, pouze přiveze a odveze) má doprovod jízdu zdarma.  

 

 

http://www.obecvizina.cz/
mailto:obec.vizina@c-box.cz
mailto:starostka@obecvizina.cz


Ničení stromů v ovocné aleji pokračuje. V loňském roce jsme vysadili alej ovocných stromů. 

Stromy měly dělat radost našim občanům při jejich procházkách a za pár let i přinést užitek v podobě ovoce. 

Zanedlouho však někdo nebo něco začal stromy ničit. Několik stromů mělo zlámané větve. Svou teorii o 

tom, kdo nebo co stromy ničí, má každý svou.  Lámání stromů pokračuje i letos, bohužel s fatálním 

dopadem. Minimálně devět stromů je zlomených v kmeni a budou muset být na podzim vyměněny. Názor 

pracovníků odborné firmy, která nám stromy 2x ročně ošetřuje, je ten, že zvěř ani dravci tímto způsobem 

stromy neničí. Mají velmi negativní zkušenost s vandaly i z jiných oblastí.  Provedli jsme ochranný nástřik 

stromů proti okusu zvěře. Bohužel účinný postřik proti vandalovi neexistuje. Proto žádáme všechny, kdo by 

v ovocné aleji viděli jakýkoliv podezřelý pohyb, aby volali policii, nejlépe pořídili jakýkoliv záznam a dali 

nám vědět, že pachatele viděli.  

 

Přeji vám krásné léto        

 

Zuzana Hůlová 

starostka 


